关于申报 2020 年江苏省自然科学基金的通知

各相关学院及老师：

 2020 年度江苏省自然科学基金的申报工作即将开始，现将申报要点及

学校组织工作通知如下：

一、青年科技人才创新专题

   1、省杰出青年基金项目

具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；主持过省级或省级以上

科技计划项目；年龄不超过 40 周岁(1980 年 1 月 1 日（含）以后出生)；

已获国家杰出青年科学基金、973 青年科学家专题、国家重点研发计划青

年科学家专题，国家优秀青年基金项目、省基础青年基金项目资助的不得

申报。每项省资助经费不超过 100 万元。该类项目限额申报（9 项），预

申报书中突出几点：

 个人简介（简明扼要）；

 已取得的主要学术成绩、创新点及其评价：着重阐述近 5 年来在基础

研究方面所取得的学术成绩、创新点、研究价值和科学意义等；

 拟开展研究工作设想的创新点及其科学意义；重点阐述拟开展的研究

工作的创新性构思，主要研究内容和研究方案。

2、省优秀青年基金项目（已遴选）

    在 2019 年按期通过验收的省青年基金资助的科研人才中，遴选部分

课题研究已取得标志性成果的优秀青年科技人才，予以持续支持。每项省

资助经费不超过 50 万元。已获国家杰出青年科学基金、973 青年科学家专

题、国家重点研发计划青年科学家专题、国家优秀青年基金项目、省杰出

青年基金项目资助的不再支持。

  3、省青年基金项目

    具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；男性年龄不超过 35 周

岁（1985 年 1 月 1 日（含）以后出生），女性年龄不超过 38 周岁（1982

年 1 月 1 日（含）以后出生）；未主持过省级及以上科技计划项目(科技

部、国家自然科学基金委以及江苏省科技厅所有科技计划项目)。每项省

资助经费不超过 20 万元。省青年基金项目采取自由申报方式，不限制推

荐名额，但 2018 年和 2019 年已连续 2年申报青年基金项目但未获得资助

的项目申报人，暂停 1 年青年基金项目申报。

    二、面上项目

每项省资助经费不超过 10 万元。该类项目限额申报，每个学院推荐

不超过 5项。

三、申报要求

1、本年度青年科技人才创新专题项目申请人需按照项目指南要求（附

件 1），选择相应条目进行申报；面上项目不设指南，申请人自由选题申

报。所有项目研究方向按省基金申报代码要求填写（附件 2，将于 1 月 9

日下发）。

2、本年度青年科技人才项目将主要针对我省产业技术领域关键核心技

术突破的重要科学问题，围绕项目的目标导向、申报人研究能力和水平、

项目前沿性与创新性、研究基础与保障等方面进行遴选。不符合上述要求

的申请项目原则上不予支持。

3、限项规定：有其它省科技计划在研项目负责人，可以申报本计划

的面上项目或省杰出青年基金项目。在本计划内，同一项目负责人本年度

限报一个项目；有在研项目的负责人不得申报本年度项目（但在研面上项

目负责人可申报本年度省杰出青年项目）；同一研究人员作为项目主要参

与人，申报项目和在研项目总数不超过 2 项。

4、凡拟申请省自然科学基金杰出青年基金、面上项目的老师，填写江

苏省自然科学基金申报书模板（附件 3），形成预申报材料五份。以上材

料由学院汇总，面上项目每个学院限推荐不超过 5项，学院领导签字后于

2020 年 1 月 13 日 10:00 前报科研院项目处（行政楼 B309）,逾期不予受

理。拟申报省杰出青年基金的老师，请另外准备 8 分钟 PPT 于 2020 年 1

月 13 日 14:30 到行政楼 A312 参加答辩遴选。遴选结果将在科研院网站公

示。

三、其他事项

    1、通过遴选后，请登录江苏省科技计划管理信息系统（网址：http://

http://210-73-128-81.kxjst.ipv6.jiangsu.gov.cn），网上填报截止日

期：2019 年 3月 2日。注意：在系统里没有注册过的老师请实名汉字注册。

    2、纸质申报材料统一用 A4纸双面打印，按封面、项目信息表、项目

申报书、相关附件顺序装订成册，一式三份于 2019 年 3 月 2 日前由学院

汇总后交科研院。

    3、请科研秘书将本学院应报江苏省自然科学基金青年基金名单于

2020 年 1 月 16 日前由院领导签字后交科研院基金科，电子版发基金科邮

箱。

    联系人：吴蕾   赵珩   座机：84399807

    邮箱：nsfc@njau.edu.cn 行政楼 B309

                                                   科学研究院

2020 年 1月 8日

附件列表：

1、2020 年江苏省自然科学基金青年科技人才创新专题项目指南

2、2020 年江苏省自然科学基金指南代码（1月 9日下发）

3、2019 年江苏省自然科学基金申报书模板（供参考，用于预申报）